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Utbi Idni ngsdepartementet Statens skolverk 

10620 Stockholm 

Uppdrag till Statens skolverk - en informationskampanj om lärar- och 
förskolläraryrkena 

Regeringens beslut 

Uppdraget 

Regeringen uppdrar !h Statens skolverk att i samarbete med 
Högskoleverket genomföra en informationskampanj om lärar- och 
förskolLiraryrkena och de nya lärar- och förskollärarutbildningarna. 

Syftet med kampanjen är att attrahera ungdomar och unga vuxna med ett 
genuint intresse för pedagogik och Lirande till brar- och 
förskolläraryrkena. Särskilt viktigt ir att öka andelen högpresterande 
sökande till Lirar- och förskolLirarutbildningen. 

Skolverket ska tillsammans med Högskoleverket särskilt lansera: 

exempel på viktiga utmaningar i lärar- respektive förskolbraryrket, i 

arbetet med att lyfta kunskaps resultaten i skolan, 

exempel på skolan och förskolan som stimulerande och utvecklande 

arbetsplatser, 

det pågående reformarbetet för att stärka skolans kunskapsuppdrag 

samt satsningarna för att bidra till lärares och förskollirares 

kompetensutveckling och karriärmöjligheter, 

de nya lirar- och förskollärarutbildningarnas ökade relevans för 

arbete i olika delar av skolväsendet, högre akademiska krav och ökade 

ämnesteoretiska och ämnesdidaktiska fokus, och 

förebilder inom lärar- respektive förskolläraryrket. 

Skolverket ska överväga om det finns behov aven s;irskild insats när det 

gäller ämnesområdena matematik, naturvetenskap, teknik samt 

informations- och kommunikations teknik (IKT). 
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Skolverket ska i samarbete med Högskoleverket och efter samråd med 

en referensgrupp (se nedan) bedöma hur kampanjen lämpligast ska 

organiseras och genomföras. Som underlag bör liknande satsningar 

genomförda i andra länder studeras och analyseras. Hela eller delar av 

kampanjen får upphandlas av extern aktör. Avstämning ska ske 

fortlöpande med Utbildningsdepartementet. 

Skolverket ska bl.a. bjuda in följande organisationer att delta i 

rcfe rens gruppen: 

Sveriges Kommuner och Landsting, 

Friskolornas riksförbund, 

Lärarförbundet, 

Lärarnas Riksförbund, 

Sveriges Skolledarförbund, 

Verket för högskoleservice, 

Sveriges förenade studentkårer, och 

Arbetsgruppen för lararutbildning.nu. 

Skälen tör regeringens beslut 

Många studier visar att lärarens kompetens i hög grad är avgörande för 

elevernas studieresultat. I budgetpropositionen för 2011 (2010/11: 1 
utg.omr. 16) anges att det därför gäller att kunna locka högpresterande 

ungdomar med ett genuint intresse för pedagogik och lärande till 
lärarutbildningen och läraryrket. Detta gäller också förskolläraryrket. 

Ä ven Teknikdelegationen har i betänkandet Vändpunkt Sverige - ett 

ökat intresse för matematik naturvetenskap, teknik och IKT (SOU 

2010:28) uppmärksammat att hög lärarkompetens är den enskilt 
viktigaste faktorn bakom ett framgångsrikt skolsystem. Delegationen 
menar att en strategisk prioritering bör vara att på olika sätt stärka 
lärarutbildningen. I betänkandet anges att det bl.a. behövs utåtriktade 
insatser för att öka intresset för utbildningen. 

U nder ett antal år har Sverige haft problem med rekryteringen till 
läraryrket. Antalet sökande per utbildningsplats har sjunkit och cirka en 
tredjedel av studenterna avbryter lärarutbildningen innan examen. 
Dessutom har andelen sökande med höga betyg från gymnasieskolan och 
den gymnasiala vuxenutbildningen eller höga poäng på högskoleprovet 
minskat. 

Flera andra länder har haft liknande problem som Sverige när det gäller 
rekrytering till läraryrket. Som exempel kan nämnas Norge och 
Storbritannien. Dessa länder har med anledning av det genomfört 
särskilda kampanjer, via olika kanaler såsom webb-satsningar och mer 

personliga möten, för att göra läraryrket attraktivt (se vidare 
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\vww.regeringen.no, W\vw.gov.uk). I Storbritannien har årliga 
uppföljningar gjorts som ger en bild av att satsningarna varit 

lyckosamma. 

För 2011 beräknar regeringen att avsätta 6 miljoner kronor och för 2012 
13 miljoner kronor för informationskampanjen. 
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Kerstin Hultorcnb 

KopiJ till 
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